Paraiba
Governo Municipal de Caldas Branddo
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRINARIAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

RECEITAS REALIZADAS

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BIMESTRE I
ANO ANTERIOR I

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuicdes
Receita previdenciarias
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) AplicacBes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operacdes de crédito (I11)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios
Outras transferéncias de capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)= (Il - 11l - IV - V)

14.363.230,28 |
260.668,28 |
1.250,00 |
118.451,80 |
25.344,00 |
88.973,00 |
26.649,48 |
907.990,00 |
907.990,00 |
0,00 |
44.545,00 |
44.545,00 |
13.106.822,00 |
6.793.083,00 |
1.268.548,00 |
72.940,00 |
95.600,00 |
4.876.651,00 |
87.750,00 |
87.750,00 |
542.224,72 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
542.224,72 |
542.224,72 |
0,00 |
542.224,72 |

12.775.520,22 |
253.984,84 |
1,32 |
138.089,71 |
2.865,00 |
104.016,78 |
9.012,03 |
475.821,28 |
475.821,28 |
0,00 |
118.151,47 |
118.151,47 |
12.000.279,91 |
5.917.452,85 |
1.106.923,60 |
72.143,59 |
19.500,00 |
4.884.259,87 |
45.434,19 |
45.434,19 |
1.073.891,42 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
1.073.891,42 |
197.100,00 |
876.791,42 |
1.073.891,42 |

11.282.969,89 |
223.683,55 |
0,00 |
114.722,23 |
12.600,00 |
80.765,79 |
15.595,53 |
437.602,12 |
437.602,12 |
0,00 |
114.316,42 |
114.316,42 |
10.612.244,29 |
5.556.370,74 |
1.055.048,50 |
62.804,85 |
26.000,00 |
3.912.020,20 |
9.439,93 |
9.439,93 |
1.458.196,47 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
1.458.196,47 |
546.000,00 |
912.196,47 |
1.458.196,47 |

RECEITA PRIVARIA TOTAL (VIT)= (1 + IV)

14.905.455,00 |

13.849.411,64 |

12.741.166,36 |

R$ 1,00
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| | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM RESTOS A
| DOTAGAQ | | | PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PRINARIAS | |
| ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE |  EM EXERCICIO |  EM EXECICIO
| | EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] ATUAL | ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 13.284.913,47 | 13.148.149,66 |  10.552.010,97 |  13.144.929,66 |  10.552.010,97 | 3.220,00 | 0,00
Pessoal e encargos sociais | 8.697.002,36 | 8.580.178,90 | 7.199.120,13 | 8.580.178,90 | 7.199.120,13 | 0,00 | 0,00
Juros e encargos da divida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 4.587.911,11 | 4.567.970,76 | 3.352.890,84 | 4.564.750,76 | 3.352.890,84 | 3.220,00 | 0,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - 1X) | 13.284.913,47 | 13.148.149,66 | 10.552.010,97 | 13.144.929,66 | 10.552.010,97 | 3.220,00 | 0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 1.262.961,53 | 1.260.496,54 | 2.116.781,87 | 1.260.496,54 | 2.028.419,74 | 0,00 | 88.362,13
Investimentos | 1.197.852,07 | 1.195.387,08 | 1.922.976,32 | 1.195.387,08 | 1.834.614,19 | 0,00 | 88.362,13
Inverses financeiras | 0,00 | 0,00 | 144.000,00 | 0,00 | 144.000,00 | 0,00 | 0,00
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Demais inversdes financeiras | 0,00 | 0,00 | 144.000,00 | 0,00 | 144.000,00 | 0,00 | 0,00
Amortizagio de divida (XIV) | 65.109,46 | 65.109,46 | 49.805,55 | 65.109,46 | 49.805,55 | 0,00 | 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 1.197.852,07 | 1.195.387,08 | 2.066.976,32 | 1.195.387,08 | 1.978.614,19 | 0,00 | 88.362,13
Reserva de contingéncia (XVI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 402.125,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII) | 14.884.890,54 | 14.343.536,74 | 12.618.987,29 | 14.340.316,74 | 12.530.625,16 | 3.220,00 | 88.362,13

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

20.564,46 |

-494.125,10 |

122.179,07 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

50,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Caldas Branddo - DATA DA EMISSAQ: 31/12/2015 - HORA DA EMISSAO: 15:17:08
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